АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЕЖЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

                               КАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 09 »  августа  2023 г.                                с. Таежное                                                 № 52-п

О внесении изменений в постановление администрации Таеженского сельсовета от 12.05.2022 № 30-п «Об организации и ведении гражданской обороны на территории Таеженского сельсовета»
           В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 21.01.2023 № 51 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 02.11.2000 № 841 «Об утверждении Положения о подготовке населения в области гражданской обороны», в целях обеспечения и выполнения мероприятий гражданской обороны, руководствуясь Уставом Таеженского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Таеженского сельсовета 12.05.2022 № 30-п «Об организации и ведении гражданской обороны на территории Таеженского сельсовета» (в редакции от 08.06.2023 № 28-п) следующие изменения и дополнения:

1.1. В пункте 12.1 Положения:

- абзац второй изложить в следующей редакции:

«- организация и подготовка населения Таеженского сельсовета в области гражданской обороны;»;

 - абзац шестой дополнить фразой следующего содержания «, обеспечение дополнительным профессиональным образованием;».

2. Контроль над выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2023 года, но не ранее дня, следующего за днем его  официального опубликования в печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления села Таежное» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Таеженского сельсовета https://taezhenskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/.
Глава Таеженского сельсовета                                                                        И.А. Малахов